
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quinta-feira, 08 de junho de 2017. Ano IV, Edição 692 -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2017.10000.10718.0.000816 
Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / FIGUEIREDO 
COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - EPP 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, 
de 21/06/93; 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 
2017.10000.10718.0.000816; 

 
RESOLVE: 

 
I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa 
FIGUEIREDO COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI – EPP, 
para aquisição de Desfibrilador Externo Automático, para uso no 
Departamento de Saúde Segurança e Medicina do Trabalho deste 
Poder Legislativo, no valor de R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e 
oitenta reais). 
 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 08 de junho de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
 Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94, o 
ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 08 de junho de 2017. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
.  

 
 

 

EXTRATO  
 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 009/2016.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.000897 
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto o acréscimo de 25% 
(vinte e cinco por cento), acrescentando o montante de R$ 3.882,12 
(três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dose centavos), ao valor 
inicial do contrato estipulado na Cláusula Oitava do Instrumento 
Original. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 01.122.4001.2003, 
Fonte 100, Natureza da Despesa 33903003 – Combustíveis e 
Lubrificantes para outra finalidade. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e o Senhor ALBERTO SALES GALDEANO, pela empresa FE 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS  E DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 23 de maio de 2017. 

 
 

 
 

ERRATA 
 

Contrato n. 004/2017, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo Municipal, edição 669, de 02 de maio de 2017. 
 
   ONDE SE LÊ: 
 

... R$ 140.554,80 (cento e quarenta mil quinhentos e cinquenta e quatro 
reais e oitenta centavos)... 

 
 
LEIA-SE: 
 

... R$ 158.770,80 (cento e cinquenta e oito mil setecentos e setenta 
reais e oitenta centavos)... 

 
 

Manaus, 08 de junho de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

 

 


